" |

R w
/Q. . L A e
'.'}.3'

REPUBLIKA E Slrﬂigtlflsi?; =
DHOMA E NOTERISE S{KODER'

Pulla ctakses u dplikua
ne koplen e goteril

KONTRATI SIHTTBLERJE
Kuotave té shogérisé “MALIDO” Sh.p.k
BAZA LIGIORT
Nenet 6, 705 — 750 1€ Kodit Civil

Né Lezhg, sot ms2. 10,2018 (dymijé tetémbédhjeté), para meje noterit publik Emanuel N, (jura, anétar 1
Dhotnis s& Notetisé Shkodér, me seli né Lezhe, n¢ rrugén “Frang Bardhi”, u paraqitén personalisht:

SHITESE

1. Ardian Tushaj, i datélindjes 04.11.1968, lindur ne Kreshen Mirdite dhe banues ne Tirane, shictas shqiptar,
madhor me zotesi e plote juridike dhe per te vepruar, identifikuar nepermijet leternjoftimit me nr. personal
GR1104045P, si pjese e regiimit martesor jep nelgimin bashkeshortia zi. Luiza Tushaj e datelindjes
04 .07.1975. lindur ne Mat dhe banuase ne Tirane , shtetase shqiptare, madhore me sotesi te plote juridike dhe
per te vepruar, identifikuar nepermjet letemjoftimit me nr. Personal H35704041H.

2. Petrit Pregi i datélindjes 01.01.1975, lindur ne Fregen Lezhe dhe banues ne Lezhe, shtetas shqiptar, madhor
me zotesi te plote juridike dhe per (e vepruar, identifikuar nepermjet leternjoftimit me nr, Personal
H50101063R, si pjese ¢ regiimil_martesor jep pelgimin bashkgshortja zj. Shqiponja Preci ¢ datelindjes
19.05.1983. lindur ne Rubik Mirdite dhe banuese ne Lezhe, shictase shiptare, madhore me zotesi te plote
juridike dhe per te vepruar, identifikuar nepermiet leternjoftimit me nr. Personal 1355190300,

3. Rudin Deda i dailindjes 05.04.1971, lindur ne Lezhe dhe banues ne Tirane, shtetas shqiptar. madhor me
zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, identifikuar nepermjet leternjoftimit me nr. Personzl 104051848,
si pjese e regiimit martesor jep pelgimin FBashkeshartia =i Albana Deda ¢ datelindjes 18.02.1976, lindur ne
Kruje dhe banuese ne Tirane, shtetase shqiptare, madhore me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar,
identifikuar nepermjet leternjoftimit me nr, Personal H65218125C.

Ne cilesine e ortakeve dhe pronareve te 100 % te koutave te kapitalit te shoqerise MALIDO sh.p.k., regjistruar
ne QKB (Qendren Kombetare te Biznesir ) me date 01 01.2003 dhe themeluar me date 12.02,1995, me Numer
Unik Identifikimi Subjekti NUIS K38707048Q , me seli ne Zejmen Lezhe,

(i quajtur me poshte SHITESI)

Shitesit pas mbledhjes se Asamblese se Ortakeve te shogerise " MALIDO - ENERG.JI" Shpk nr. 21
date 01.10.2018, per dhenicn ¢ pelgimit te shitjes se Kuotave te shoqerise " MALIDO ",

Shoqeria "MALIDO" sh.p.k vendosi me vendim Asambleje nr. 17 date 08.10.2018, shitjen e 100 % te
kuolave.

DHE

BLERESI:

SHOQERIA "NEW TECHNOLOGY HYDROPOWER " Shpk, me seli ne Durres, Lgj. nr.13 Rr. "
Dhimiter Kaja ", regjistruar ne QKR (Qendren Kombetare te Regjistrimit) me date 21.05.2018 dne themeluar
me date 15052018, me Numer Unik Identifikimi Subjekti NUIS LB81721501B, perfagesuar nga
administratori Z. Besnik Leka i datlindies 15,80.1977, lindur né Gose Kavaie dhe banues ne Durres, shtetas
shaipetar, madhor, me zotési té ploté juridike dhe pér (& vepruar, identifikuar népErmjel pasaportes me nr.
Personal H7 10151591, ! gy
(i quajtur me poshte BLERESI) .

Duke marre
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a)

c)

d)

e}

A} SHITESI eshte ortak dhe pronar [ 100% te kuotave te kapitalit t2 shogerise MALIDO sh.p.k., e quajtur

me poshte SHOQERIA, regjistruar ne QKB (Qendren Kombetare te Biznesit ) me date 01.01.2003 dhe

lheme"&@,r ¢ date 12.02,1995, mea Numer Unik Identifikimi Subjekli NUIS K387070480) . me seli ne Zgjmen
: he ka shprehur vullnetin per te shitur te gjitha kuotal e shoqerise qe perhejne 100 % te kuotave te

kapitalit 1e saj e ndare midis ortakeve si me poshie :

- Ardian Tushaj shetd6 % te Kuotave

- Petrit Preci  shet 40% e Kuotave

- Rudin Deda shet 8 % te kumave

B } BLERES] nepermjet vendimit te Asamblese te ortakeve te shogerise te dates |10 2001 ka shprehur
villlnetin per te blere te gjitha kuotal e shogerise "MALIDO" shpk ge perbejne 100 % e kuotave e kapitaht te
saj.

Palet bien dakort e hartojne dhe e firmosin kete kontrate:

Shitesi shet dhe bleresi hlen 100 % te kuotave te kapitalit te shogerise ne pronesi te shitesit sic jane
identifikuar ne paragrafin A.

Palet kane rene dakart ge emimi i pergjithshem qge bleresi do fi pagoje shitesit per transferimin e pronesise te
te gjithe kapitalit te shogerise eshte NE TOTAL 160.000 EURO
dhe perkatesisht sipas ndarjes

- Ardian Tushaj shet 46 % te Kuotave me vleren 72. 600 EURO
- Petrit Pregi shet 36% te Kuotave me vieren 73.600 ELIRO

- Rudin Deda shet 8 % te kutave me vleren 12.800 EURO

-
a

Palet deklarojne se cmimi do te likujdohet ne logarine bankare e noteril . nga bleresi ne favor te shitesit |
brenda nje afati 15 { pesembedhjete ) ditor nga data e nenshkrimit te kesaj kontrate , me pas noteri do 1e beje
kalimin e shumes sipas vlerave te sipercituara ne |logarite perkatedtte ortakeve ( shitesi ).

Bleresi pranon dhe blen kuotat e permendura me paragrafin 1. pa asnje pretendim apo kundershtim te edo
natyre te tashmerte ardhme ose te lidhur me to.

Shitesi deklaron dhe garanton bleresin per sa me poshte:

Shogeria eshte nje shogeri me pergjegjesi te kufizuara, e themeluar dhe e organizuar rregullisht sipas ligjeve Le
Republikes s2 Shqiperise dhe funksionon ne baze te lejeve dhe autorizimeve te kerkura nga ligji per ushtrimin
e akriviterit e saj.

Ne daten e nenshkrimit te kesaj kontrate kapitali themeltar i shogerise perbehet nga 100.000 Lek i ndare ne
100 kuota. Kuotat perfaqesojne 100% te kapitalit akwal. 1 gjithe kapitali eshte nenshkruar dhe shlyer plolesisht
nga ortaket dhe nuk ekziston asnje detyrim | metejshem per nenshkrimin ose shlyerjen e kapitalit themeltar.
Shitesi gezon te drejta te plota pronesie mbi kuotat e shogerise dhe gjithashtu posedon dhe merr cde loj yerer
frytesh ose interesash ge lindin nga pronesia e kuotave.

Te gjitha lejet dhe autorizimet jane leshuar ne emer te shogerise dhe e lejojne ate te ushtroje aktivitetin e saj
tregtar ne Shqiperi ne perputhjé me normativen ne fugi. Shogeria ka shlver gjithashtu te gjitha detyrimet ge
jane te nevojshme per pershtashmerine. vleren dhe kohezgjatjen ¢ lejeve dhe autorizimeve.

Asetet dhe pasurite (te luajishme dhe te paluajishme) te shogerise jane te lira nga cfaredo lloj pengu. hipoteke,
fideusioni, dorezanie, garancie pasurore apo garanci te tjera reale ose personale, te cilat kane ose mund (e kene
efekte materiale negative mbi aktivitetin ose situaten financiare te shogerise.

Shitesi deklaron ge shogeria nuk ka kryer asnje akt ose aktivitet le kundraligishem duke vepruar gjithmone
konform ligiit. Te gjitha deklarimet fiskale dhe raportet e shogerise te kerkuara nga ligji rezultojne te
depozituara prane autoriteteve perkatese. Informacionet dhe vleresimel [inanciare jane dorezuar sikunder
rezultoine gjithashtu te paguara te gjitha detyrimet fiskal arilal, pagesat dhe kontributet qe duhen shlyer per
shogerine, asetet ose e ardhural ¢ saj. /

Shitesi deklaron se nuk rezultojne obligacione oze degfyrime te UQSH}'L‘I“H ne koniratat ose marrveshjet ne te cilat
shogeria eshte pale dhe nuk ekziston asnje arsyg/ose tregues per maosrespektimin e tyre. ,Sfr{'yqeria nuk eshte
pale dhe nuk eshte ne dijeni te jete pale ne ndopje ceshtje gi¥ Vi administrative ose arbitrazhi,




c)

d)

eklaron dhe garanton slutesm sa me pm‘-htrz

Kjo kontrate krijon per bleresin nje detyrim te vlefshem dhe ligjor, shlyerja e te cilit nuk passjell asnje shkelje
te normave ose rregulloreve kombetare dhe nderkombetare te aplikueshme per bleresin.

Per blerjen & kuotave bleresi dubet ti paguaje shitesit shumen ne vleren ne total prej 160.000 EURO | si cmim
i tene dakort per transterimin & kuotave qe perfagesaine e gjithe kapitalin e shogerise. Pagesa do te kryhet ne
momentin € nenshkrimit te kesaj kontrate ( brenda afatit 15 ditor ).

Kalimi | pronesise nga Shitesi tek bleresi do behet ne momentin e likujdimit te plote te shumes se
sipershenuar ne llogarine e noterit.

Data e transferimit te pronesise do te konstderohat data e regpistrimit te ketij transferimi prane QKB (Cendra
Kombetare ¢ Biznesit ). Ne kete date bleresi do te qubet pronar | vetem te te gjitha kuotave te shogerise
sikunder shitesi nuk do te kete me ne pronesi asnje kuote te saj.

Ne perputhje me germen (b). bleresi do te kryeje pazesen e cmimit me kusht ge te mos rezultoje asnje detyrim 1
shoqerise, lindur perpara nenshkrimit te kesaj kontrate dhe peytle cilin bleresi nuX ishte vene ne dijeni
p;_rnpraklsht

Kontrata ju lexohet paleve te cilet e kuptojne, e pranojne permbatjen e aktit dhe e nenshkruajne ate pa verejtje
, duke vene emerin, e mbiemrin . forme e nenshkrimit kjo e percaktuar ne nenin 46 te ligjit nr. 7829 date
(11.06.1994 " per Noterine " 1 ndryshuar "

Kontrata redaktohet ne kater kopje me permbajtje dhe vlere te njete juridike.

Une noterja verteto) redaktimin korrekt te aktit dhe autenticitetin @ nenshkrimeve |, ne baze te ligjit 7829 date
01.06.1994 " per Noterine " 1 ndryshuar ".

srtest "Ly, : BLERESI
shogeria MAL IBUH?}) J . Shogeria " new Technology Hydropower " shpk
Ortaket iy 0 Administrator
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NOTER NR 57Y
FRAN GJONI NR 7

LEZAE 0000
Cel. +355 67 20 86 788, Tel. & Fax.: +355 215 23 601,E-mail: gjofra00@yahoo.com

ANEKS-KONTRATE

SHITJEBLERJE - KUOTASH
Nr.3003Rep e Nr.2232Kol date 20.10.2018

Ne Lezhe, me date 13.01.2019 para meje Noterit Fran Gj.Gjoni me zyre
ne Rrugen “Luig] Gurakuqi” te qytetit Lezhe u paragiten, personat e meposhtem
te cilet xerkuan perpilimin e kesaj kontrate shitje si me poshte:

PALA SHITESE

1.8hogeria Malido Shpk me seli ne Zejmen,Lezhe rregistruar ne QKB
me NUIS K38707048Q me administrator Petrir Preci i biri i Llesh i datelindjes
01.01.1975,linduer ne Fregen ,Lezhe dhe banues ne Lezhe madhore me zotesi
te plote juridike per te vepruar, mbajtes | pasaportes me numer personale
HS0101063R.1 cili eshte ortak i shoqm‘isc__h_!g.l_!;_lg__ Shpk dhe zoteron 46% te
kotave te kapitalit te shogerise

Dhe ortaket. :

2.Z.Ardian Tushaj , i hiri i Ndue, datelindjes 04.11.1968 lindur ne
Rreshen , Mirdite dhe banues ne Tirane , madhore me zotesi te plote juridike
per te vepruar, mbajtes 1 pasaportes me numer personale GB1104045P. i cili
eshte ortak i shogerise_Malido Shpk dhe zoteron 46% te kotave te kapitalit te
shogerise

3.Z. Rudin Deda i biri i Pal i datelindjes 05. 041971 lindur ne Lezhe
dhe banues ne Tirane , madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar,
mbajtes i pasaportes me numer personale H10405184BP. i cili eshte ortak i
shogerise Malido Shpk dhe zoteron 8% te kotave te kapitalit te shogerise

Shogeria Malido shpk eshte pjese shogerise Malido -Energji shpk dhe
zoteron 27% te kuotave te kapitali te shogerise.

PALA BLERESI:

1.Shogernia " NEW TECHNOLOGY HYDROPOWER " Shpk, me seli ne
Durres ,Lagjia nr.13 Rr. ' Dhimiter Kaja", regjisttuar ne QKB me NUIS
1L.B1721501B, perfagesuar nga administratori Z. Besnik Leka i birii Ismail i
datelindjes ne 15.10.1977 lindur ne Cose,Kavaje dhe banues ne Lagjia 1r.13
Durres madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar mbajtes i pasaportes
me numer pergonale HY 1013515917,

Palet € mesiperme kane nenshkruar Kontrate Shitblerje Kuotash me
Nr.3003Rep e Nr.2232Kol date 20.10.2018 ku pala shitese shogeria Malido
shpk i ka shituar shogerise " NEW TECHNOLOGY HYDROPOWER " Shpk
100% te kuotave te kapitali te saje. '

Shogeri Malideo shpk ka 27% te aksioneve te shogerine "Malido
Energji" shpk ne shume 160 000euro sipas kotave ge self ortak bazuar ne
kontraten e shitblerjes d . S
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Kushti i kontrates ka gene se Kalimi i pronesie nga shilesi tek bleresi
- do behet ne momenti e likujdimt te shumes prej 160 000euro.
p. Me genese kjo shume nuk eshte likujduar pale me marrveshje kane rene
ﬁmne ge kjo shume te likujdohet sipas parashkimeve te meposhtme:

Shuma prej 100 000Euro do te likujdohet brenda dates 18.01.2019 ne
llogarin bankare te noteri Fran Gjoni shume ¢ cila do te kaloje ne llogarin
bankare te Petrit Pregi.

Diferenca prej 60 000 euro do te likujdohet brenda dates 18.07.2019,

Me likujdimin e shume prej 160 000zuro pale do te paragite prane nje
zyre noteriale per te neshkruar deklarate noterial te plotesismit te kushti e cila
do te nenshkruhet nga Petrit Preci dhe Besnik Leka,

Me likujdimin e shumes prej 100 000euro e pasqgqyruar me mandat
banakre dhe kushtin se do te likujdoje shume prej 60 000euro brenda
dates 18.07.2019 shogerise " NEW TECHNOLOGY HYDROPOWER " Shpk i
lind e drejta beje kalimin e 100% te kuotave te Malido shpk ne QKB ne
favorin e saje,me kushte keto kuota nuk do te tjetersohen deri ne
likujdimin ¢ shumes prej 60 000euro

Nese shogeria " NEW TECHNOLOGY HYDROPOWER " Shpk nuk kryen
likujdimin e shumes prej 60 OU0OEuro brenda dates 18.07.2019 pales shitese i
lind e drejta ge te njoftoje palen bleres nepermje nje kujtese noterial dhe tia
dergoje nepermjet postes shgiptare, me lajmrim marrje me shenimin
"Paragituni per te lilkwjdimin e shume pref 60 000euro” dhe kjo kerkese
do ti drejtohet tre here brenda 60 dite nga date 18.07.2019.

Nese pas njoftim prej tre heresh pala blerese nuk pergjigjet,shuma
prej 100 000euro e likujduar nga bleres humbet si kapare ne favor te
shitesave.

Pala shites i lind e drejta ti drejtohet gjykates se rrethit gjyvgesore Lezhe
per prishjen ¢ kontrates per mos permbushje detyrimesh,kthim ne gjendjen ¢
meparshme duke marre 100% kuotat ne vlere te plote pa ahperbhm

Kjo kontrate sh1tje u perpilua ne baze te nenit 705 e vijues te K. C:wf _
te ligjit “Per noterine” si edhe te ].l.lt “Per Tregtaret dhe shogerite trcgtﬂr

Kjo kontrate ah11_]f~ pasi i1 lexua paleve nga une Noterl, te cﬂc’c pasi
kuptuan dhe e gjeten sipas vullnetit te tyre te lire e te plc:tf: 2 ncnshh.."ﬁ
rregullisht ne prani te Noterit. - g

PALA SHITESE
HOQERIA MALIDO SHPK
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